
Cfvc^ 

Награждается 

Успенский Владислав 
город Усть-Лабинск 

Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 16 

Руководитель: 
Котляренко Олеся Сергеевна 

1 место 
В I V ВСЕРОССИЙСКОМ КОНКУРСЕ 

рисунков по ПДЦ 

«Новый дорожный знак глазами детей» 
приуроченном ко Всемирному дню памяти жертв ДТП 

Президент Благотворительного фонда 
поддержки детей пострадавших 
в ДТП имени «Наташи Едыкиной» 



МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Рашпилевская ул., д. 23, г. Краснодар, 350063 
Тел. (861) 298-25-73, (861) 298-26-00 

E-mail: minobrlcubani@krasnodar.ru 

t£P£Mk ; •• с - / у / ' л • 
На -М> от 

Руководителю муниципального 
органа управления образованием 

Руководителю государственной 
образовательной организации 

Об участии во Всероссийском конкурсе 
«Новый дорожный знак глазами детей » 

Министерство образования, науки и молодежной политики Краснодар-
ского края информирует о'Том. что Благотворительным фондом поддержки де-
тей пострадавших в ДТП имени «'Наташи ЕдыкиноЙ», с 5 октября 2020 г. по 
5 ноября 2020 г. проводится IV Всероссийский конкурс рисунков по ПДД «Но-
вый дорожный знак глазами детей)-, приуроченный ко Всемирному дню памяти 
жертв ДТП. 

Конкурс проводится с целью профилактики дорожно-транспортных про-
исшествий через художественно-эстетические навыки и способности детей, при-
общение детей и родителей к общим нормам культурного поведения на дорогах. 

Конкурс проводится в рамках проекта «Со светофоровой наукой по--доб-
рым дорогам детства». 

К участию в конкурсе приглашаются дети от 3 по 14 лет. 
Конкурсные материалы принимаются согласно положению конкурса 

строго на электронный адрес: кon!<urs$:tond-edykina.ru. 
Сайт проекта: http:/%veiofor.fond-edykina.ri! Index.php, 
Дополнительная информация по телефону: +79676401745 (WhaisApp: 

Viber; Ielegramj. 

j) 
Заместитель министра J|jфр&м&^П.В. Микова 

У 
Сахно Светлана Алексеевна < 
+ т (861; 298-25-94 

mailto:minobrlcubani@krasnodar.ru


IX городского фестиваля-конкурса детского и подросткового 
творчества «МУЛЬТИград» 

номинация 

возрастная группа 

Глава Усть-Лабинского 
городского поселения 
Усть-Лабинского района С.А. Гайнюченко 

Председатель жюри 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 



fbCYtf.j j>0 емко 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
OT_16.03.2020 г. № 65-П 

""Об итогах проведения муницШЖьного этапа 1-го (региональном) этапа 
IV Всероссийского конкурса 

героико-патристического фестиваля «Звезда спасения» 
1 

На основании писем 105-ПЧС 7 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России от 17.02.2020г. 
№23/28-13-4-10 «О проведении фестиваля», МБУ «ЦРО» от 20.02.2020г. №234 «Об 
участии в IV Всероссийском героико-патриотическом фестивале «Звезда Спасения» в 
2020 году» в период с 20 февраля по 11 марта 2020г. прошел муниципальный этап 1-го 
(регионального) этапа IV Всероссийского конкурса героико-патриотического 
фестиваля «Звезда спасения». 

Конкурс проводился по следующим номинациям: 
• «Изобразительное творчество»; 
• «Литературное творчество»; 
• «Музыкальное творчество»; 
• «Хореографическое творчество»; 
• «Сценическое творчество»; 
• «Педагогически проектов по культуре безопасности». 

В конкурсе приняли участие 19 дошкольных образовательных учреждений: 
МАДОУ ЦРР №2, МБДОУ №3, МБДОУ №4, МБДОУ ЦРР №5, МБДОУ №6, МБДОУ 
Ж / , МБДОУ №8, МБДОУ №11, МБДОУ №16, МБДОУ №19, МБДОУ №23, МБДОУ 
№24, МБДОУ №25, МБДОУ №27, МКДОУ №29, МБДОУ №30, МБДОУ №39, 
МБДОУ №41, МБДОУ №50. 

В конкурсе приняли участие 8 образовательных организаций: МБОУ СОШ №1 
имени A.B. Суворова, МАОУ СОШ №2, МАОУ СОШ №3, МБОУ гимназия№5 имени 
девяти Героев Второй Мировой войны г. Усть-Лабинска, МБОУ СОШ №7, МБОУ 
СОШ №20, МБОУ ООШ №31, ГКОУ школа №35. 

На основании вышеизложенного приказываю: 
1. Утвердить результаты участия обучающихся в муниципальном этапе 1-го 

(регионального) этапа IV Всероссийского конкурса героико-патриотического 
фестиваля «Звезда спасения» согласно протоколу. 

2. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций: 
МАДОУ ЦРР №2 (И.В. Вертепа), МБДОУ №3 (А.А. Рагоза), МБДОУ №4 (Э.Н. 
Чеботарева), МБДОУ ЦРР №5 '(М.Н. Шалыгина), МБДОУ №6 (О.В. Сенько), МБДОУ 
№7 (Солодская О.С.), МБДОУ №8 (З.В. Микиртумова), МБДОУ №11 (Т.А. 
Хамчичева), МБДОУ №16 (И.Б. Барабанова), МБДОУ №19 (Бурлай Т.Л.), МБДОУ 
№23 (Предеина Г.В.), МБДОУ №25 (Епишева Н.А.), МБДОУ №27 (Э.Э. Шатохина), 



МБДОУ №28 (Ю.А. Фирсова), МБДОУ №39 (Надточиева A.M.), МБДОУ №41 (Л.А. 
Мозговая), МБДОУ №50 (Харченко Г.П.), МАОУ СОШ №3 (И.В. Ивлева), МБОУ 
гимназия №5 имени девяти Героев Второй Мировой войны г. Усть-Лабинска (и.о. 
директора Е.Н. Газарова), МБОУ СОШ №7 (Н.В. Воронцова), МБОУ СОШ №20 (М.А. 
Перевертайлов), ГКОУ школа №35 (Зайко А.П.), и учителям, подготовившим 
победителей и призеров. 

3. Работы, занявшие 1 и 2 места на муниципальном этапе 1-го (регионального) 
этапа IV Всероссийского конкурса героико-патриотического фестиваля «Звезда 
спасения» будут отправлены для участия в региональном этапе. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Исполнитель 
Дударь М.Г. 
4-19-52 



Протокол №1 от 16.03.2020г. 
Заседания жюри муниципального этапа 1-го (региональном) этапа 

IV Всероссийского конкурса 
героико-патриотического фестиваля «Звезда спасения» 

Слушали: Председателя жюри Езубова Ю.В., директора МБУ «ЦРО», о результатах 
муниципального этапа -го (региональном) этапа 1у^^едо^ийского конкурса героико-
патриотического фестиваля «Звезда спасения»_ 
Члены жюри: 
- Дударь Маргарита Григорьевна,'методист МБУ «ЦРО» 

- Смирнова Ольга Олеговна, п.д.о., заместитель директора МБУ ДО Центр творчества 
«Созвездие» Q z k t ^ 

Беляева Мария Сергеевна, п.д.о. МБУ ДО Центр творчества 
«Созвездие» 
- Чириченко Светлана Ивановна, п.д.о., методист МБУ ДО Центр творчества 
«Созвездие» 

Кошелева Елена Николаевна, п.д.о. МБУ ДО Центр творчества 
«Созвездие» ' 
Постановили: 

1. Считать участниками муниципального этапа 
ДОУ №: 2,3,4, 5, 6, 7, 8, 11, 16, 19, 23,24,25, 27, 29,30, 39,41,50 
0 0 № : 1,2,3, 5, 7, 9, 20. 

2 Отправить работы, занявший 1 и 2 места для участия в региональном этапе 
3. По результатам конкурса считать победителями, призерами и лауреатами 

следующих участников: 

1. В номинации «Изобразительное искусство» (5-7 лет): 
I место 
Литвиненко Егор, 5 лет, МБДОУ №25, «Пожарная часть Бабы Яги» (рук. Капцова 
Ю.С.) 
Юрченко Максим, 6,4 лет, МБДОУ №8, «Живи и помни!» (рук. Рысьева С.Е.) 
Тюгчн Тимофей, 6 лет, МБДОУ №41, «Героям посвящается....» (рук. Тюнина А.А.) 
Мирошниченко Родион, 7 лет, МБДОУ №6, «МЧС спасет наши жизни!» (рук. Баженова 
А.А.) 
II место 
Дьяченко Матвей, 7 лет, МБДОУ №25, «Пожар в жилом доме» (рук. Фундурак Г.В.) 
Гуренко София, 6 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Героев не забудем никогда» (рук. Воронина 
О.В.) 
Шаболина Мария, 5 лет, МБДОУ №6, «Память пылающих лет» (рук. Коледа Е.С.) 
Кретова Ирина, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Вечная память» (рук. Заседко Е.С.) 
Порожняя Арина, 6 лет, МБДОУ №50, «Помним...!» (рук. Васильева Т.Б.) 
Кривозубова Ангелина, 6 лет, МБДОУ №16, «Всегда и везде МЧС поможет в беде» 
(рук. Зарафутдинова В.Н.) 
Матвеева Валерия, 5 лет, МБДОУ №6, «Есть такая профессия - спасать людей!» (рук. 
Макарова А.С.) 



Алексеенко София, 6 лет, МБДОУ '№4, №Спасатель» (рук. Кулабухова Н.В.) 
Екимов Леонид, 5 лет, МКДОУ №29, «Ваш подвиг на века» (рук. Тырина И.В.) 
III место 
Курепта Арина, 5 лет, МБДОУ №7, «Герои-спасатели!» (рук. Брехова Е.В., Ковалева 

-- .Jb?A ИЛ._-г- ш |Щ| __• I•! т ттшт 
ц Т Ж5", «ЛёГныё пожары"» (рук. Зайцева Н.В., Грачева 

Ю.В.) 
Авалян Ева, 6 лет, МБДОУ ЦРР №5. «Есть в стране спасательный отряд смелых и 
находчивых ребят» (рук. Халимонова Н.А.) 
Петрюк Дарья, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Огонь разрушитель» (рук. Вьюркова Е.С.) 
Котляров Григорий, Пятернева Елизавета, Пономарева Алиса, 5-6 лет, МАДОУ ЦРР д/с 
№2, «Дом, в котором мы живем, от пожара спасем!» (рук. Котлярова В.В.) 
Растегаева Анжелика, 5 лет, МБДОУ №23, «Великая Победа» (рук. Ивашинова Т.В.) 
Кононенко Лиза, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Веяная память павшим героям» (рук. 
Плюхина М.В.) 
Пьянкова София, 6,5 лет, МБДОУ №8, «Победа - за нами» (рук. Кузнецова Е.В.) 
Вьюрков Андрей, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «75 лет миру» (рук. Андреева И.Г.) 
Яворский Михаил, 6 лет, МБДОУ №19, «Борьба с огнем» (рук. Рубанова Л.С.) 
Кретовы Даниил и Дарья, 6 лет, МБДОУ №50, «Один из дней 1943 года» (рук. 
Сивовалова Н.В.) 
Троегубов Илья, 5 лет, МБДОУ №27, «Мы помним и чтим» (рук. Воробьева Л.Н.) 
Князев Дмитрий, 7 лет, МБДОУ №27, «Профессия отважных» (рук. Котова Л.А.) 
Писаренко Дмитрий, 7 лет, МБОУ СОШ №9, «Борьба за лес» (рук. Фоменко Е.В.) 
Лауреаты: 
Воропаев Егор, 6 лет, МБДОУ №4, «Огнетушитель» (рук. Дьяченко Н.Н.) 
Аллахвердова Рузанна, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Берегите лес от пожара» (рук. Наумова 
Ю.А.) 
>1гницкая Милана, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Памяти павших будьте достойны» (рук. 
Самойлова В.В.) 
Чигрик Оксана, 6 лет, МБДОУ №39, «Рука спасения» (рук. Трескина М.А.) 
Зайцев Матвей, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Спасибо деду за победу» (рук. Надденная 

. О.Н.) 
Бобрышов Дима, 6 лет, МБДОУ ЦРР №5, «При пожаре звони 01» (рук. Изотова М.Н.) 
Кривоногова Ирина, 6 лет, МБДОУ №7, «Осторожно, тонкий лет!» (рук. Кракова Е.Н., 
Ткачева Г.С.) 
Кочеткова Кристина, 6 лет, МБДОУ №24, «Очень важно знать, друзья, 

Спички детям брать нельзя!!!!! 
А если, случилась БЕДА ЗВОНИ - 112!!!» 

(рук. Саркисян К.М.) 
Ширинская Дарья, 4 года, МБДОУ №25, «Пожарный спешит на помощь» (рук. 
Крыворучко Л. А.) 
Зуева Валерия, 7 лет, МБДОУ №27, «Нам не нужна война» (рук. Шевченко Л.В.) 
Суручану Евгений, 5 лет, МКДОУ №29, «Земля в опасности» (рук. Пыльникова Г.А.) 
Кирилов Миша, 7 лет, МБДОУ №4, «Пожарные приходят на помощь» (рук. Беликова 
Г.Ф.) 
Курепта Арина, 5 лет, МБДОУ №7. «Кошкин дом» (рук. Брехова Е.В., Ковалева Л.Ф.) 
Королькова Варвара, 5,5 лет, МБДОУ №30, «Нам не надо забыть!» (рук. Ефремова 
А.А.) 
Клименко Никита, 5 лет, МБДОУ ЦРР №5, «СПОРТ МЧС» (рук. Шилова А.В.) 
Саакян Марина, 7 лет, МАОУ СОШ №2, «Героям посвящается...» (рук. Мельник О.В.) 



2. В номинации «Изобразительное искусство» (8-11 лет): 
I место 
Шукальский Вячеслав, 11 лет, ГКОУ школа №35, «Героям посвящается» (рук. Лысенко 
Т.В,) 
Химина Кира, МБОУ СОШ №7 имени И.Ф. Афанасьева, «Спасение от пожара» (рук. 
Гидзевская И.Г.) г 
III место 
Веревкина Дарья, 10 лет, ГКОУ школа №35, «Родина-мать» (рук. Попкова Л.В.) 
Лошкарев Кирилл, 11 лет, ГКОУ школа №35, «Победа будет за нами» (рук. Попкова 
Л.В.) 
Краснов Павел, 9 лет, ГКОУ школа №35, «Огонь Память» (рук. Григорьева Л.Н.) 
Гранкина Полина, 11 лет, МБОУ СОШ №7 имени И.Ф. Афанасьева, «Славная служба 
пожарных» (рук. Плахута О.В.) 

я ч » ^ № 7 имени И.Ф. Афанасьева, «Пожарный 
всегда на посту» (рук. Плахута О.В.) 
Копылова Екатерина, 8 лет, МБОУ СОШ №20 им. А.Т. Лебедева, «Пожар в жилом 
доме>КрувгСтройкова-Н.-Д.-) — — - - — - — : — ~— 
Лауреат 
Панченко Анастасия, 11 лет, ,МАОУ СОШ №2, «75-летие Победы в Великой 
Отечественной войне» (рук. Ступка Т.Н.) 
Ус Анна, 11 лет, МБОУ СОШ №1 имени А.В. Суворова, «Я горжусь!» (рук. Ферсунина 
В.А.) 
Носов Денис, 10 лет, МБОУ СОШ №1 имени А.В. Суворова, «» (рук. Ферсунина В.А.) 
Малышев Богдан, 10 лет, МБОУ СОШ №1 имени А.В. Суворова, «Никто не забыт, 
ниччо не забыто!» (рук. Ферсунина В.А.) 
Ляшенко Анастасия, 10 лет, МБОУ СОШ №1 имени А.В. Суворова, «Героям 
посвящается» (рук. Ферсунина В.А.) 
Антонов Кирилл, 10 лет, МБОУ СОШ №1 имени А.В. Суворова, «Служба спасения» 
(рук. Ферсунина В.А.) 
Бай Николай, 10 лет, МБОУ СОШ №1 имени А.В. Суворова, «Слава воинам» (рук. 
Ферсунина В.А.) 
Макаркина Радмила, 9 лет, МБОУ OOLII №31 имени П.Н. Свитко, «Спички - детям не 
игрушка» (рук. Невенчаная Н.А.) 
3. В номинации «Изобразительное искусство» (12-14 лет): 
I место 
Сенько Александр, 13 лет, МАОУ СОШ №3, «Минувших лет живая памзръ» (рук. 
Лобас Е.Д.) 
Лауреат 
Старкова Виктория, 12 лет, МАОУ СОШ №2, «МЧС России - 30 лет на страже 
безопасности!» (рук. Гасперт Д.С.) 
Володина Дарья, МАОУ СОШ №2, «Спасатель МЧС РОССИИ» (рук. Шевкунова Н.К.) 
4 . В номинации «Литературное творчество» (5-7 лет) 
I место\ 1 

^Бондарь Дарья, 6 лет, МБДОУ №16, «Герои спасатели» (рук. Котляренко О.С.)^) 
Ряб^ко~КирйллГб лет 11 мес., МБДОУ №39, «Защитник Отечества...» (рукТМанько 
А.Г.) 
II место 
Петренко Артем, 6 лет, МБДОУ №39, «Про короля Спича и его сыновей» (рук. 
Черненко И.Ю.) 



1П место 
Терещенко Стефания, 7 лет, МБДОУ ЦРР №5, «Спасибо за мир» (рук. Давыденко JI.B.) 

5. В номинации «Литературное творчество» (8-11 лет): 
III место 
Бузько Вера, 11 лет, МБОУ СОШ №7 имени И.Ф. Афанасьева, «Пожар в лесу» (рук. 
Плахута О.В.) г 
6. ~ В номинации «Литературное творчество» (12-14 лет): 
III место 
Шумейко Эдера, 13 лет, МБОУ СОШ №7 имени И.Ф. Афанасьева, «Не меркнет слава 
подвига пожарных» (рук. Плахута О.В.) 
7. В номинации «Музыкальное творчество» (5-7 лет): 
I место 
Евтеев Иван, Калантаев Мирон, Пасленов Павел, Бухальцов Тимофей, Каханович 
Дмитрий, Станчу Игорь, Чесноков Дмитрий, 6-7 лет, МАДОУ ЦРР д/с №2, «Мой дед 
какзак» (рук. Литяк Ю.В.) 
Перов Родион, Луценко Полина, Шарейко Сергей, Артеменко Диана, Исаев Сулейман, 
Про.сопьева Василиса, Джанфада Елизавета, 6 лет 11 мес., МБДОУ №11, «День 
Победы» (рук. Сударская Н.В.) 
III место 
Куцева Мария, Горбачев Иван, Мутина Анна, Форостинов Тимофей, Свищева 
Людмила, Мицевич Никита, 6-7 лет, МАДОУ ЦРР д/с №2, «Концерт фронту» (рук. 
Ревина Н.В.) 
Коллектив «Птички певчие», 6-7 лет, МБДОУ №50, «Песня о медсестре» (рук. 
Коваленко О.А.) 
8. В номинации «Музыкальное творчество» (8-11 лет) 
II место 
Вокальная студия «Вдохновение», 8-11 лет, ГКОУ школа №35, «Навечно в нашей 
памяти» (рук. Коломицева С.А.) 
III место 
Вокальный коллектив «Фантазия», 11 лет, МБОУ СОШ №7 имени И.Ф. Афанасьев, 
«Памяти пожарных» (рук. Плахута О.В.) 
9. В номинации «Хореографическое творчество» (5-7 лет) 
I место 
Семенова Ирина, Калядина Ульяна, Никитенко Елизавета, Шишикова Алина, Борзилова 
Елизавета, Гончаренко Филипп, Данилин Богдан, Романьков Богдан, Костин Демин, 
Ларионов Тимофей, 6-7 лет, МАДОУ ЦРР д/с №2, «Казачья походная» (рук. Душко 

II место 
Воспитанники подготовительной к школе группы, 6 лет, МБДОУ №16, «Морской 
патруль» (рук. Коновалова А.Е.) 
III место 
Коллектив «Школы», 6-7 лет, МБДОУ №50, «Салажата» (рук. Серебрянская И.А.) 
Павлычева Ангелина, Мартемьянова Виктория, Юрикова Елизавета, 6 лет, МБДОУ 
№19, «Дети войны» (рук. Сорокина Е.И.) 
Лагуткин Евгений, Горбенко Варвара, Ботнари Дарина, Гречка Назар, 6 лет, МБДОУ 
№23, «А закаты алые, алые» (рук. Воротникова Н.А., Кох А.В., Луговская Е.В.) 
10.: - В номинации «Хореографическое творчество» (8-11 лет): 
I место 
Танцевальная группа «Ритм», 11 лет, ГКОУ школа №35, «Журавли» (рук. Зима Г.И.) 



11. В номинации «Сценическое творчество» (5-7 лет) 
I место 
Данилин Богдан, Евтеев Иван, Пасленов Павел, Каркошкина Екатерина, Коньков 
Станислав, Калантаев Мирон, 6-7 лет, МАДОУ ЦРР д/с №2, «Василий Теркин» (рук. 
Каплина М.А.) 
II место 
Деревянкин Федор, Заневская Екатерина, Рубанова Анна, Гулиева Вероника, 
Шишлова Валерия, Чернявская София, Мещанова Кира, Стрижкова Ксения, Кучерова 
София, МБДОУ №3, «Наша Родина сильна» (рук. Ластухина С.В.) 
Ш место 
Подготовительная к школе группа компенсирующей направленности, 7 лет, МБДОУ 
№39, «Доверчивый ежик» (рук. Подцубная Н.И.) 
Артеменко Диана, 6 лет, МБДОУ №11, «Мальчик из села Поповки» (рук. Герасименко 
С.М.) 
Логвинова Дарья, МБДОУ №3, «Бессмертный полк» (рук. Колено Е.Г., Джерелейко 
Л.Г.) 
Грехов Ярослав, 7 лет, МБДОУ №28, «Поклон ветеранам ВОВ» (рук. Косикова И.С.) 
12. В номинации «Сценическое творчество» (8-11 лет) 
I место 
Тагина Марина, 10 лет, ГКОУ школа №35, «Девочки с Васильевского острова» (рук. 
Горивая Г.А.) 
13. В номинации «Конкурс педагогических проектов по культуре безопасности» 
I место 
Панкратова Наталья Александровна, учитель начальных классов, МБОУ гимназия №5 
имени девяти Героев Второй мировой войны г. Усть-Лабинска 

1 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РАЙОННЫЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

i l l 
§ 

П Р И К А З 
от 19.01.2018г. № 20-П 

город Усть-Лабинск 

Итоги проведения муниципального этапа 
краевого конкурса «Семейные экологические проекты» 

(г ' 

В соответствии с планом работы Министерства образования и науки 
Краснодарского края, УО и МБУ «РУМЦ» 29.12.2017 года проведен 
муниципальный этап конкурса «Семейные экологические проекты». 

Конкурс проходил по шести номинациям. На муниципальный этап 
было представлено 38 творческих работ учащихся из общеобразовательных 
организаций ОО № 3,5,6,12,17,20,25, 36, ДОУ № 4,16,50, МБУ ДО СЮН. 

В работах прослеживалось приобщение школьников и их родителей к 
исследованию природы родного края, к бережному обращению с объектами 
и явлениями окружающего мира 

Авторами лучших работ признаны учащиеся ОО № 3,5,6,17,20,25, ДОУ 
№ 4,16,50, МБУ ДО СЮН. 

По результатам и на основании протоколов жюри определены 
победители и призеры муниципального этапа конкурса. 

Исходя из вышеизложенного приказываю: 
1. Утвердить результаты участия школьников в конкурсе согласно 

протоколу (прилагается). 
2. Объявить благодарность руководителям ОО: №3 (Ивлева И.В.), № 5 

(Копнинова Н.В.), № 6 (Карташева М.О.), № 17 (Петрова Л.А.), № 20 
(Переве^тайлов М.А.), №25 (Макеева Н.С.), ДОУ № 4 (Чеботарева Э.Н.), № 
16 (Барабанова И.Б.), № 50 (Харченко Г.П.), МБУ ДО СЮН (Щучкина И.А.) 
и учителям, подготовившим победителей и призеров. 

3. Рекомендовать руководителям ОО поощрить участников 
муниципального этапа конкурса и учителей, подготовивших их. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Жюри конкурса отметило высокий уровень представленных работ. 

Директор МБУ «РУМЦ» / Ю.В. Езубова 

Кротова J1.H. 
т. 4-1:9-52 



ПРОТОКОЛ № бот 29 декабря 2017 г. 

заседания жюри муниципального этапа краевого конкурса 
«Семейные экологические проекты» 

" vi ; . ~ J ' ' ' 

С Л У Ш А Л И : председателя жюри ЩУЧКИНУ И . А . о результатах муниципального этапа 
краевого конкурса «Семейные экологические проекты» 
ПОСТАНОВИЛИ: 

1. В конкурсе участвовало 38 работ из МАОУ СОШ № 3, МБОУ гимназия № 5, 
МБОУ СОШ № 6 им. И. Т. Сидоренко, 12, 17,20, 25, 36, МБДОУ № 4, 16, 50. 

В конкурсе принимали участие и стали победителями и призёрами следующие 
работы: 

' № ФИ автора Класс Наименование 
работы Учреждение Руководитель Место 

участие 

1 
Левина 

Виктория 1 класс Не загрязняем, а 
фантазируем! 

МБОУ СОШ № 
20 Растегаева Е. И. 2 место 

2 Зайцева Мария 2 класс Мой прекрасный 
наряд 

МБОУ 
гимназия № 5 

Панкратова Н. 
А. 3 место 

3 Хапёрская Злата 3 класс Королева овощей МБОУ СОШ № 
17 Белянская Н. А. У место 

4 
Козуля 

Константин 3 класс Паук. Власть 
паутины 

МБОУ СОШ № 
12 

Серебрянская Е. 
Б. Участие 

5 
Шкапурин 
Александр 

•S 

3 класс Лекарственные 
растения 

МБОУ СОШ № 
12 

Серебрянская Е. 
Б. Участие 

6 
Кадушкина 
Елизавета 2 класс 

Очистка и 
использование 

воды 
МБОУ СОШ № 

36 Жаркова Н. В. Участие 

7 
Ишкатова * 
Снежана 1 класс Жизнь без мусора МАОУ СОШ 

№3 Мугер Е. А. 2 место 

8 
Зотина 

Елизавета 

Подгото 
вительн 

ая 
группа 

Нестандартное 
использование 

втулок и коробок 
- домик с 
мебелью 

МБДОУ № 50 Жидовинова О. 
В. 1 место 

У Минаков Фёдор 
Подгото 
вительн 

ая 
группа 

Нестандартное 
оборудование для 

занятий 
физкультуры в 
детском саду 

МБДОУ № 16 Котляренко О. 
С. 

« 

1 место 

10 
Кулькин 
Дмитрий 1 класс 

Использовать 
вторично,нельзя 

выкидывать 
МБОУ СОШ № 

25 Ярушина М. А. 3 место 

11 
Дениченко 

Алина 

Подгото 
вительн 

ая 
группа 

Нестандартное 
использование 

упаковки -
Новогодний 

снежок 

МБДОУ №50 Андреевна М. Н. 2 место 



12 
Филипская 

Эмилия 
1 

2 класс Что у свинки на 
обед? МБУ ДО СЮН Панкратова Е. А. 

> 2 место 

13 Езубова Анна 2 класс 
Сидит кошка на 
воротах, наша 
кошка вся в 

заботах 

МБОУ СОШ № 
6 им. И. Т. 
Сидоренко 

Смирнова Н. Н. Участие 

14 
Стуканогова 

Алина 1 класс Утренняя роса МБУ ДО СЮН Пензиева Г. В. 1 место * 

15 
Рымашевская 

Арина 2 класс Дикий лесной кот 
- логотип ОМОН 

МБОУ СОШ № 
6 им. И. Т. 
Сидоренко 

Мигулина И. В. 2 место 

16 Носок Дмитрий 2 класс Зубр 
МБОУ СОШ № 

6 им. И. Т. 
Сидоренко 

Тугушева Е. В. 1 место 

1 7 
Бондарь Злата 2 класс Кудрявый 

пеликан 
МБОУ СОШ № 

6 им. И. Т. 
Сидоренко 

Тугушева Е. В. 1 место 

18 
Коляченко 

Дарья 2 класс Изумрудная ягода 
- Физалис МБУ ДО СЮН Пензиева Г. В. 1 место 

19 Каширин Игорь 1 класс Белый медведь 
МБОУ СОШ № 

6 им. И. Т. 
Сидоренко 

Ерыгина Я. В. 3 место 

20 
Макаренко 

Олеся 
j 

1 класс 1 Бабочка 
МБОУ СОШ № 

6 им. И. Т. 
Сидоренко 

Ерыгина Я. В. Участие 

21 
Пензиева 

Анастасия 2 класс Природное 
ожерелье паука МБУ ДО СЮН Пензиева Г. В. 

• 
1 место 

22 
Адаменко 
Ярославна 2 класс Лето в горах МБУ ДО СЮН Пигорь И. А. 1 место 

23 
Арутюнян 
Александр 1 класс Цветок 

МБОУ СОШ № 
6 им. И. Т. 
Сидоренко 

Ерыгина Я. В. Участие 

24 Данелян Лидия 1 класс Оса 
МБОУ СОШ № 

6 им. И. Т-
Сидоренко 

Ерыгина Я. В. Участие 

25 Мугер Ярослав 4 класс 
По дороге к 

неизвестному 
дольмену 

МАОУ СОШ 
№3 Березуцкая Н. П. 1 место 

26 
Пигорь 

Ангелина 1 класс Беломордый 
дельфин МБУ ДО СЮН Пигорь И. А. 1 место 

27 Мугер Артем 2 класс Загадка озера 
«Круглое» 

МАОУ СОШ 
№3 

Алейникова И. 
А. 1 место • 

28 
Королькова 

Варвара 1 класс 
Бабочка, 

заблудившаяся в 
поздней осени 

МБУ ДО СЮН Пигорь И. А. 1 место 

29 
Кулькин 
Дмитрий 1 класс Подснежники МБУ ДО СЮН Ярушина М. А. Участие 



30 
Стуканогова 

Алина 1 класс Северный олень МБУ ДО ООН Пензиева Г. В. 1 место 

31 Макаев Дмитрий 1 класс Утка-мандаринка МБУДО СЮН Ярушина М. А. 1 место 

32 
Копнинова 
Катерина 1 класс Уссурийский 

пятнистый олень МБУ ДО ООН Пигорь И. А. 2 место 

33 
Копнинова 
Катерина 1 класс Детеныш 

каспийской нерпы МБУ ДО СЮН Пигорь И. А. 1 место 

34 
Пигорь 

Ангелина 1 класс Небесные 
просторы МБУ ДО СЮН Пигорь И. А. 1 место 

35 Гусев Иван 4 класс Уточка МБУ ДО СЮН Пензиева Г. В. 
• 

1 место 

36 
Федоренко 

Даниил 

Подгото 
вительн 

ая 
группа 

Орел МБДОУ № 4 
• 

Диденко В. В. 2 место 

37 
Каюдина 

Анастасия 

Подгото 
вительн 

ая 
группа 

Лебедь - символ 
верности МБУ ДО СЮН Пензиева Г. В. 1 место 

38 
Вехова 

Маргарита 2 класс Рысь зимой МБУ ДО СЮН Панкратова Е. А. 1 место 

Председатель жюри: 

Члены жюри: 

I C e e t ^ ^ И.А. Щучкина 

J1.H. Кротова 

Г. Д. Сталаш 

г- Г. В. Пензиева 



I степени 
НАГРАЖДАЕТСЯ ПОБЕДИТЕЛЬ 

V Всероссийского конкурса «НАДЕЖДЫ РОССИИ» 

Чернецова Анастасия 
5 лет 

Руководитель работы: Котляренко Олеся Сергеевна 
Воспитатель МБДОУ N 16 

Краснодарский край, город Усть-Лабинск 

Номинация: Конкурс поделок к 23 февраля 
Название работы: Медаль защитнику отечества 

Данная работа прошла экспертную редакционную оценку и получила положительное заключение 
оргкомитета официального сайта «Надежды России». 

е̂ждуцд, 
Председатель 
оргкомитета конкурса P.P. Глебова НАЪШМ 

, РОССИЯ , 

а: 31.01.2020 (J у №2001312337-9415 

Свидетельство о регистрации в Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
(РОСКОМНАДЗОР г. Москва) ЭЛ № ФС 77 - 64913. 

Официальный сайт проведения Всероссийских и Международных конкурсов "НАДЕЖДЫ РОССИИ" www.nadezhdy-russia.ru 

Россия 2 0 2 0 г. 

http://www.nadezhdy-russia.ru


АССОЦИАЦИЯ ПЕДАГОГОВ РОССИИ 

https://anp-enb.p<|> info@apr-el.su 

диплом 
№ APR 819-315452 

Награждается 
Топорищева Варвара 

Руководитель - Олеся Сергеевна Котляренко 
МБДОУ д/с №16 

Победитель (1 место) 
Всероссийского конкурса для детей и молодежи 

"Декоративно-прикладное творчество" 
(г.Москва) 

Номинация: 
"Декоративно-прикладное творчество" 

Конкурсная работа: 
"Золотая осень" 

Список участников и победителей конкурса размещен на сайте 
«АПРель» по адресу: https://anp-enb.pcp/result 

Свидетельство Роскомнадзора о регистрации СМИ №ФС77-56431 

12.09.2019 

Председатель Оргкомитета 

mailto:info@apr-el.su
https://anp-enb.pcp/result


Международный образовательный портал «Солнечный Свет» 
лицензия на осуществление образовательной деятельности №9757-л 

свидетельство о регистрации СМИ №ЭЛ ФС 77-65391 

ДИПЛОМ 
Награждается 

Лебедева Дарина 
МБДОУ № 16 

г.Усть-Лабинск 

ПОБЕДИТЕЛЬ (1 МЕСТО) 
» 

Всероссийского конкурса 
"Новогодние украшения" 

Работа: "Новогодний бычок 2021" 
Олеся Сергеевна Котляренко 
Номер документа: ТК2548161 

%1 


